
 

Señor  

JUZGADO 01 PROMISCUO MUNICIPAL DE VENADILLO – TOLIMA. 
E.  S.  D. 
 
PROCESO:        EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. Nit. 800.037.800-8.  
DEMANDADO:   ELIZABETH BELTRAN 
RADICADO:       2023-00040 
 
ASUNTO: PRESENTACION LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO. 

 

MIGUEL FERNANDO MORENO CABRERA, mayor de edad, domiciliado en la 

ciudad de Neiva, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1.075.240.806 de 

Neiva, portador de la Tarjeta Profesional No. 242.597 del C.S.J, obrando como 

procurador Judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., comedidamente 

me permito allegar las liquidaciones de los créditos de la demanda a fin de que se 

efectúe el trámite de que trata el articulo para que 446 del Código General del 

Proceso.       

 

Anexos:  

 

Liquidación del crédito de los pagarés No. 066706100011236, 
066706100009594 y 066706100007217. 
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
Cordialmente, 

 
 
 
 
 

 
__________________________________________ 
MIGUEL FERNANDO MORENO CABRERA 

CC. 1.075.240.806 de Neiva 
TP. 242.597 del CSJ. 
Cel. 317 8549166. 

E-mail: morenocyasociados@gmail.com 
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PAGARÉ 066706100011236 
 

Último periodo  de interés ingresado: nov-2023 

Valor adeudado: $3,299,541  

Fecha en que debió pagar: 7-mar.-2023 

Fecha en que va a pagar: 22-nov.-2023 

Días de mora: 260 

Tasa de interés a la fecha de pago: 34.28% 

Tasa interes diario: 0.093918% 

Total intereses moratorio: $806,000  

Total intereses remuneratorio: $251.627 

Total a pagar: $4,357,168  

 
8-mar.-2023 31-mar.-2023 24  $                   3,299,541   $                  74,372.56   $     3,373,913.56  

1-abr.-2023 30-abr.-2023 30  $                   3,299,541   $                  92,965.70   $     3,466,879.26  

1-may.-2023 31-may.-2023 31  $                   3,299,541   $                  96,064.55   $     3,562,943.81  

1-jun.-2023 30-jun.-2023 30  $                   3,299,541   $                  92,965.70   $     3,655,909.51  

1-jul.-2023 31-jul.-2023 31  $                   3,299,541   $                  96,064.55   $     3,751,974.06  

1-ago.-2023 31-ago.-2023 31  $                   3,299,541   $                  96,064.55   $     3,848,038.61  

1-sep.-2023 30-sep.-2023 30  $                   3,299,541   $                  92,965.70   $     3,941,004.31  

1-oct.-2023 31-oct.-2023 31  $                   3,299,541   $                  96,064.55   $     4,037,068.86  

1-nov.-2023 22-nov.-2023 22  $                   3,299,541   $                  68,174.84   $     4,105,243.70  

 
PAGARÉ 066706100009594 

 
Último periodo  de interés ingresado: nov-2023 

Valor adeudado: $13,028,314  

Fecha en que debió pagar: 7-mar.-2023 

Fecha en que va a pagar: 22-nov.-2023 

Días de mora: 260 

Tasa de interés a la fecha de pago: 34.28% 

Tasa interes diario: 0.093918% 

Total intereses moratorio: $3,182,000  

Total intereses remuneratorio: $215.273 

Total a pagar: $16,210,314  

 
8-mar.-2023 31-mar.-2023 24  $                 13,028,314   $                293,661.77   $   13,321,975.77  

1-abr.-2023 30-abr.-2023 30  $                 13,028,314   $                367,077.21   $   13,689,052.98  

1-may.-2023 31-may.-2023 31  $                 13,028,314   $                379,313.12   $   14,068,366.10  

1-jun.-2023 30-jun.-2023 30  $                 13,028,314   $                367,077.21   $   14,435,443.31  

1-jul.-2023 31-jul.-2023 31  $                 13,028,314   $                379,313.12   $   14,814,756.43  

1-ago.-2023 31-ago.-2023 31  $                 13,028,314   $                379,313.12   $   15,194,069.55  

1-sep.-2023 30-sep.-2023 30  $                 13,028,314   $                367,077.21   $   15,561,146.76  

1-oct.-2023 31-oct.-2023 31  $                 13,028,314   $                379,313.12   $   15,940,459.88  

1-nov.-2023 22-nov.-2023 22  $                 13,028,314   $                269,189.95   $   16,209,649.83  

 



 

PAGARÉ 066706100007217 
 

Último periodo  de interés ingresado: nov-2023 

Valor adeudado: $3,418,235  

Fecha en que debió pagar: 7-mar.-2023 

Fecha en que va a pagar: 22-nov.-2023 

Días de mora: 260 

Tasa de interés a la fecha de pago: 34.28% 

Tasa interes diario: 0.093918% 

Total intereses moratorio: $835,000  

Total intereses remuneratorio: $450.001 

Total a pagar: $4,703,236 

 
8-mar.-2023 31-mar.-2023 24  $                   3,418,235   $                  77,047.95   $     3,495,282.95  

1-abr.-2023 30-abr.-2023 30  $                   3,418,235   $                  96,309.94   $     3,591,592.89  

1-may.-2023 31-may.-2023 31  $                   3,418,235   $                  99,520.27   $     3,691,113.16  

1-jun.-2023 30-jun.-2023 30  $                   3,418,235   $                  96,309.94   $     3,787,423.10  

1-jul.-2023 31-jul.-2023 31  $                   3,418,235   $                  99,520.27   $     3,886,943.37  

1-ago.-2023 31-ago.-2023 31  $                   3,418,235   $                  99,520.27   $     3,986,463.64  

1-sep.-2023 30-sep.-2023 30  $                   3,418,235   $                  96,309.94   $     4,082,773.58  

1-oct.-2023 31-oct.-2023 31  $                   3,418,235   $                  99,520.27   $     4,182,293.85  

1-nov.-2023 22-nov.-2023 22  $                   3,418,235   $                  70,627.29   $     4,252,921.14  

 


